

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Płocka
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Stowarzyszenie Miłosierdzie i Miłość 09-400 Płock Kazimierza Wielkiego 27 A Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000863301	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Marek Babi Telefon : 731296734 Mail : stowarzyszeniemm@mariawita.pl

URZĄD MIASTA PŁOCKA
 Wydział Kultury i Wspierania Inicjatyw Społecznych
 Referat Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
 i Wolontariatu
 Punkt kancelaryjny
 Wpłynęło dnia 2021-05-04
 L.dz. 2588/144 podpis *[Podpis]*
 75499/05/2021

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Problem z uzależnieniem? Jesteśmy dla Ciebie w dzień i w nocy!			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	2021-06-01	Data zakończenia	2021-08-29

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Nadrzędnym celem nowo powstałego Stowarzyszenia „Miłosierdzie i Miłość” jest pomoc społeczna dla rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej, tj. osób bezdomnych, wykluczonych społecznie oraz uzależnionych od alkoholu i innych substancji.

Stowarzyszenie Miłosierdzie i Miłość postanowiło stworzyć miejsce zamieszkania dla osób bezdomnych, które będą mogły schronić się przed zimnem i mrozem, otrzymają ciepły posiłek i którym zostanie udzielona pomoc psychologiczna, terapeutyczna i duchowa. W budynku dawnej szkoły SOP-u przy ulicy Kazimierza Wielkiego 27 zostało wygospodarowanych kilka pokoi, w których zamieszkuje obecnie 10 osób. Są to osoby, które z powodu swoich życiowych problemów trafiły na ulicę i stały się bezdomne. U nas znalazły schronienie, czyli przysłowiowy „dach nad głową”, wyżywienie oraz pomoc psychologiczną, terapeutyczną oraz duchową. Na tą ostatnią zwracamy szczególną uwagę, ponieważ dobrze wiemy, że samo zapewnienie pomocy materialnej nie wystarcza, aby skutecznie zwalczać nałóg alkoholowy czy każdy inny.

Chodzi o to, że prawie wszyscy bezdomni, a obecnie nasi Podopieczni, to ludzie uzależnieni od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych. Naszymi codziennymi działaniami staramy się zapobiegać tym problemom, zapewniając im należytą i codzienną opiekę w postaci: indywidualnych i grupowych terapii psychologicznych, warsztatów terapii zajęciowej, zajęć grupowych z pedagogami resocjalizacyjnymi. Staramy się, aby nasi Podopieczni każdego dnia otrzymali od nas odpowiednie wsparcie psychologiczne, duchowe, w celu przeciwdziałania problemom z uzależnieniami. Jednak od dłuższego czasu zauważamy, że taka pomoc, którą oferujemy naszym Podopiecznym, jest niewystarczająca. Coraz częściej się zdarza, że osoby zamieszkujące u nas łamią przygotowany przez nas Regulamin. Pomimo zapewnionej im opieki znajdują sposób, aby sięgnąć po alkohol i inne używki w czasie naszej nieobecności. Dzieje się tak najczęściej w weekendy oraz w późnych godzinach popołudniowych. Nasi terapeuci pracują od poniedziałku do piątku w godzinach od 08.00 do 16.00. Wychodząc naprzeciw tej potrzebie staraliśmy się w wielu miejscach o zapewnienie naszym Podopiecznym pomocy choćby wolontarijnej podczas naszej nieobecności, kiedy Podopieczni pozostają bez zajęcia (właśnie w weekendy i nocami), niestety bez skutku. Stowarzyszenie nie posiada jeszcze aż takich środków finansowych, aby zatrudnić kolejnych specjalistów, czy też zapłacić pracownikom za nadgodziny.

Wiemy, że problem uzależnień ma bardzo szerokie spektrum, a ich objawy nasilają się najczęściej w wolnym czasie lub w stanie beczynności i bez kontroli. My jako opiekunowie czujemy się odpowiedzialni za naszych Podopiecznych, dlatego też nie chcemy ich pozostawiać samych ze swoimi myślami i bez opieki. Może to zbyt osobiste, ale poprzez charakter naszej pracy martwimy się o naszych Podopiecznych, myślimy o nich i chcemy zagwarantować im dostęp do wszelkiej pomocy, która może służyć wyjściu z nałogu alkoholowego lub innego uzależnienia.

Godziny terapii i zajęć im poświęcone są niewystarczające, aby pokonać nałóg, dlatego też chcemy zapewnić im weekendową i nocną pomoc, mającą na celu wzmocnienie naszych działań zapobiegania nałogom. Postanowiliśmy więc zaangażować w nasze działania osoby, które posiadają wykształcenie w dziedzinie resocjalizacji, zależy nam bowiem na odpowiedniej organizacji wolnego czasu dla Podopiecznych, by gonitwa myśli nie pozwoliła sięgnąć po „kolejny kieliszek”. Opracowaliśmy wspólnie program pracy resocjalizacyjnej, którego szczegóły przedstawiamy w załączeniu, jak również szereg działań, które będą miały na celu przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu i innym nałogom. Najważniejszymi czynnikami prowadzącymi do nasilania się nałogów jest samotność, poczucie bycia niepotrzebnym, brak zainteresowania przez inne osoby, nuda, zbyt duża ilość wolnego czasu. Dlatego poprzez zaangażowanie odpowiednich osób postanowiliśmy zapobiec temu zjawisku, organizując naszym Podopiecznym czas wolny poprzez rozmaite zajęcia, mające na celu aktywizację grupy, lub indywidualnie, z naciskiem na osoby trwale i długo uzależnione oraz te wychodzące z nałogu.

Celem tych zajęć jest przede wszystkim: wzmocnienie poczucia własnej wartości, wsparcie terapeutyczne, motywacja, podtrzymywanie trzeźwienia, rozmowy wspierające, zapobieganie picciu alkoholu. Na realizację naszych założeń przeznaczaliśmy 390 godzin, które będą zrealizowane w ciągu 13 tygodni, od 01 czerwca do 31 sierpnia 2021. Praca będzie wykonywana przez 3 pedagogów, 7 dni w tygodniu: poniedziałek – 4 godziny od 17.00 do 21.00, wtorek – 4 godziny od 17.00 do 21.00, środa – 2 godziny od 17.00 do 19.00, czwartek – 4 godziny od 17.00 do 21.00, piątek – 4 godziny od 17.00 do 21.00, sobota – 6 godzin od 15.00 do 21.00 i niedziela – 6 godzin od 15.00 do 21.00.

Oprócz tego wszyscy pracownicy biura, Hostelu i Alpakarium pracują według stworzonego przez nas harmonogramu, który zapewnia całodobową opiekę nad Podopiecznymi, po to, by nigdy nie byli sami, zgodnie z naszym założeniem. (są to osoby dyżurujące nie prowadzące zajęć z Podopiecznymi).

Dodatkowo, dzięki otwartemu niedawno Centrum Integracji Społecznej na terenie Kościoła Starokatolickiego Mariawitów

mamy wspaniałe alpaki, które stanowią nie tylko atrakcję i rozrywkę, ale już w niedługim czasie będą pełnić rolę terapeutów. Faktem jest, że alpakoterapia jest przeznaczona głównie dla chorych dzieci, ale nie tylko. W ramach terapii psychologicznej i zajęciowej przewidujemy terapię z naszymi alpakami, które poprzez dotyk czy głaskanie, a nawet spacer z nimi sprawiają, że człowiek „zapomina o wszystkim” i wycisza swoje emocje. Liczymy więc na wszechstronność i skuteczność naszych działań. Na pewno nie uda nam się pomóc wszystkim, ale jeśli pomożemy części, a nawet większości, to i tak będzie to dla nas ogromna duma i sukces, a na tym nam zależy. Wydaje nam się zatem celowe zaangażowanie dodatkowego personelu, przynajmniej na okres 3 miesięcy, tak, abyśmy mogli ustalić, czy zaplanowane cele mają szansę zostać zrealizowane.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Udział 10 osób bezdomnych w dodatkowych zajęciach resocjalizacyjnych : terapia zajęciowa, terapie grupowe i indywidualne, zajęcia resocjalizacyjne prowadzone przez pedagogów resocjalizacyjnych	Zajęcia prowadzone przez 2 Pedagogów Resocjalizacyjnych oraz pedagoga/doradcę zawodowego/pracownika socjalnego (razem 3 osoby). Zajęcia prowadzone będą przez 13 tygodni, po 30 godzin tygodniowo, 7 dni w tygodniu, z największą ilością godzin w weekendy	Sprawozdanie merytoryczne Rejestru działań wykonywanych w każdym tygodniu (łącznie 13 tygodni po 30 godzin w tygodniu)

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Miłosierdzie i Miłość” zostało założone w październiku 2020 roku przez osoby związane z Kościołem Starokatolickim Mariawitów w RP. I chociaż zawiera w swoim statucie aż 23 cele, należy wymienić te najbardziej szlachetne jak : pomoc społeczna dla rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa i ochrony praw dziecka, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

Stowarzyszenie ma wiele planów, które chciałoby zrealizować w najbliższym czasie, m.in. pomoc osobom starszym i samotnym poprzez otwarcie „Przedszkola dla Seniora”, prowadzenie terapii dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji, przywrócenie dawnej świetności zabytkowemu obiektowi, którym jest zespół świątynno-klasztorny, poprzez możliwość jego zwiedzania przez turystów z Polski i zagranicy, wynajem pokoi z wyżywieniem dla przybyszy z różnych zakątków świata, i wiele innych.

Jako że założycielami Stowarzyszenia „Miłosierdzie i Miłość” są Mariawici, już sam ten fakt nasuwa nam na myśl niesienie pomocy ludziom ubogim, bezdomnym, a tak naprawdę każdemu (jak to od dawna czynili Mariawici), bez względu na wyznanie i pochodzenie. Założyciele Stowarzyszenia nie od dziś pomagają ludziom ubogim, mają już duże doświadczenie w tym temacie, choćby poprzez zainicjowanie szlachetnej akcji „Ciepły posiłek u Mariawitów”, który mimo trudnej sytuacji epidemicznej w kraju cieszy się dużą popularnością.

Dlatego też, mając do czynienia na co dzień z osobami ubogimi i potrzebującymi pomocy, Stowarzyszenie skierowało swoje pierwsze działania na pomoc ludziom bezdomnym i wykluczonym społecznie. W dawnym budynku szkoły SOP w zaadoptowanych na pokoje pomieszczeniach zamieszkało 10 osób bezdomnych, którym założyciele i członkowie Stowarzyszenia pomagają w różny sposób, wspierają ich również psychologicznie, terapeutycznie i duchowo, chcąc umożliwić tym osobom powrót do godnego życia. W zamian za uzyskaną pomoc, osoby te wykonują prace porządkowe na terenie przyklasztornym.

Te osoby bezdomne są dla nas jak rodzina. Czują się u nas jak w Domu. Mają w nas wsparcie. Mieszkają w skromnych, ale godziwych warunkach. Staramy się zaspokajać ich codzienne i bieżące potrzeby. Niestety, Stowarzyszenie, powstałe od niedawna, nie ma jeszcze funduszy, aby zagwarantować tym ludziom wszystko, co jest potrzebne do normalnego funkcjonowania. W ubiegłym roku, dzięki pomocy Prezydenta Miasta udało się Stowarzyszeniu pozyskać mały grant, dzięki któremu zakupiliśmy grzejniki do centralnego ogrzewania w ilości 30 sztuk do pomieszczeń na parterze i pierwszym piętrze części południowej obiektu. Jesteśmy bardzo wdzięczni za pomoc, ponieważ już w tą zimę nasi Podopieczni będą mieli podłączone ogrzewanie miejskie.

Oprócz pomocy materialnej, zapewniającej normalne, codzienne funkcjonowanie naszych Podopiecznych, kładziemy szczególny nacisk na ich sferę psychiczną. Robimy, co możemy, aby dzięki naszej pomocy terapeutycznej i psychologicznej nasi Podopieczni „wychodzili” z nałogu alkoholowego i innych, a to jest możliwe tylko i wyłącznie przez skutecznie i długofalowo przeprowadzane terapie psychologiczne i resocjalizację. Nie ma specjalnej „recepty” na ilość i

długość prowadzonych terapii, niemniej jednak celowe jest, aby było ich jak najwięcej i jak najczęściej. Ludzie uzależnieni nie mogą być pozostawieni „samym sobie”, bo to tylko pogłębia ich nałogi. Staramy się zaangażować maksymalnie nasze siły i możliwości, ale przy pracy 8 godzin w tygodniu i wolnych weekendach nie jest możliwa kompleksowa pomoc. Wydaje nam się zatem celowe zaangażowanie dodatkowego personelu, przynajmniej na okres 3 miesięcy, tak, abyśmy mogli ustalić, czy zaplanowane cele mają szansę zostać zrealizowanymi.

Stowarzyszenie „Miłosierdzie i Miłość” zostało założone w październiku 2020 roku przez osoby związane z Kościołem Starokatolickim Mariawitów w RP. I chociaż zawiera w swoim statucie aż 23 cele, należy wymienić te najbardziej szlachetne jak : pomoc społeczną dla rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa i ochrony praw dziecka, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

Stowarzyszenie ma wiele planów, które chciałoby zrealizować w najbliższym czasie, m.in. pomoc osobom starszym i samotnym poprzez otwarcie „Przedszkola dla Seniora”, prowadzenie terapii dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji, przywrócenie dawnej świetności zabytkowemu obiektowi, którym jest zespół świątynno-klasztorny, poprzez możliwość jego zwiedzania przez turystów z Polski i zagranicy, wynajem pokoi z wyżywieniem dla przybyszów z różnych zakątków świata, i wiele innych.

Jako że założycielami Stowarzyszenia „Miłosierdzie i Miłość” są Mariawici, już sam ten fakt nasuwa nam na myśl niesienie pomocy ludziom ubogim, bezdomnym, a tak naprawdę każdemu (jak to od dawna czynili Mariawici), bez względu na wyznanie i pochodzenie. Założyciele Stowarzyszenia nie od dziś pomagają ludziom ubogim, mają już duże doświadczenie w tym temacie, choćby poprzez zainicjowanie szlachetnej akcji „Ciepły posiłek u Mariawitów”, który mimo trudnej sytuacji epidemicznej w kraju cieszy się dużą popularnością.

Dlatego też, mając do czynienia na co dzień z osobami ubogimi i potrzebującymi pomocy, Stowarzyszenie skierowało swoje pierwsze działania na pomoc ludziom bezdomnym i wykluczonym społecznie. W dawnym budynku szkoły SOP w zaadoptowanych na pokoje pomieszczeniach zamieszkało 10 osób bezdomnych, którym założyciele i członkowie Stowarzyszenia pomagają w różny sposób, wspierają ich również psychologicznie, terapeutycznie i duchowo, chcąc umożliwić tym osobom powrót do godnego życia. W zamian za uzyskaną pomoc, osoby te wykonują prace porządkowe na terenie przyklasztornym.

Te osoby bezdomne są dla nas jak rodzina. Czują się u nas jak w Domu. Mają w nas wsparcie. Mieszkają w skromnych, ale godziwych warunkach. Staramy się zaspokajać ich codzienne i bieżące potrzeby. Niestety, Stowarzyszenie, powstałe od niedawna, nie ma jeszcze funduszy, aby zagwarantować tym ludziom wszystko, co jest potrzebne do normalnego funkcjonowania. W ubiegłym roku, dzięki pomocy Prezydenta Miasta udało się Stowarzyszeniu pozyskać mały grant, dzięki któremu zakupiliśmy grzejniki do centralnego ogrzewania w ilości 30 sztuk do pomieszczeń na parterze i pierwszym piętrze części południowej obiektu. Jesteśmy bardzo wdzięczni za pomoc, ponieważ już w tą zimę nasi Podopieczni będą mieli podłączone ogrzewanie miejskie.

Oprócz pomocy materialnej, zapewniającej normalne, codzienne funkcjonowanie naszych Podopiecznych, kładziemy szczególny nacisk na ich sferę psychiczną. Robimy, co możemy, aby dzięki naszej pomocy terapeutycznej i psychologicznej nasi Podopieczni „wychodzili” z nałogu alkoholowego i innych, a to jest możliwe tylko i wyłącznie przez skutecznie i długofalowo przeprowadzane terapie psychologiczne i resocjalizację. Nie ma specjalnej „recepty” na ilość i długość prowadzonych terapii, niemniej jednak celowe jest, aby było ich jak najwięcej i jak najczęściej. Ludzie uzależnieni nie mogą być pozostawieni „samym sobie”, bo to tylko pogłębia ich nałogi. Staramy się zaangażować maksymalnie nasze siły i możliwości, ale przy pracy 8 godzin w tygodniu i wolnych weekendach nie jest możliwa kompleksowa pomoc. Wydaje nam się zatem celowe zaangażowanie dodatkowego personelu, przynajmniej na okres 3 miesięcy, tak, abyśmy mogli ustalić, czy zaplanowane cele mają szansę zostać zrealizowanymi.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie dodatkowego personelu (nadgodziny oraz praca weekendowa i dyżury nocne)	9 750,00 zł		
2	Zakup artykułów biurowych potrzebnych do terapii zajęciowej (papier i toner do drukarki)	250,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/własną ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2021-04-30 14:42:59

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

